UCHWALA NR XV/163/2011
RADY MIASTA USTRON

z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych
i Przeciwdzialania Narkomanii w Ustroniu na 2012r.

Na podstawie art.4l ustawy z dnia 26 pazdziernika 1982r. o wychowaniu w trzezwos$ci i przeciwdziataniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 1982r. nr 35 poz.230 z pdézn. zm.), art.10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdzialaniu
narkomanii (Dz.U.Nr 179 poz.1485) w zwiazku z art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie
gminnym (j.t. Dz.U. 2001 nr 142 poz.1591 z pézn. zm.).

Rada Miasta Ustron uchwala:

§1.

Zatwierdzi¢ Miejski Program Profilaktyki i Rozwigzywania Problemow Alkoholowych i Przeciwdziatania
Narkomanii w Ustroniu na 2012r. stanowiacy zatacznik do uchwaty.

§ 2.

Wykonanie uchwaty powierza Burmistrzowi Miasta.

§3.

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia oraz podlega ogloszeniu poprzez wywieszenie na tablicach
ogloszen na terenie miasta.

Przewodniczacy Rady Miasta

Stanislaw Malina

Id: GVQUM-UIJNL-IRFFY-QONIJ-NGOFT. Podpisany Strona 1



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr XV/163/2011 z dnia 22 grudnia 2011 r.
Miejski Program Profilaktyki 2012
Zalacznik1.docx

S



Załącznik

do uchwały Nr XV/163/2011

Rady Miasta Ustroń

z dnia 22 grudnia 2011r.



   Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Ustroniu 

na 2012 r.



		L.P.

		Kierunki działania

		Zadania

		Cel

Przewidywany efekt działań.



		I. 

		Przestrzeganie funkcjonowania gminnych aktów prawnych związanych z realizacją przepisów ustawy „o wychowaniu w trzeźwości” i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

		1. Przyjęcie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013r.



2. Zatwierdzenie Uchwał.

		-Umożliwienie działań MKRPA.





-Wypełnienie ustawowych praw.



		II. 

		Diagnoza stanu problemów alkoholowych i narkotykowych w Ustroniu.

		1. Przygotowanie raportu za rok 2011 dotyczącego skali zjawisk i problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i narkotyków.







2. ”Uzależnienia wśród młodzieży”- badanie stanu zagrożeń alkoholizmem i narkomanią.

3. Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych.



		-zebranie danych w celu wytyczenia kierunków działania dla rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.

-określenie poziomu wiedzy społeczeństwa  z zakresu skutków i mechanizmów uzależnienia od alkoholu i narkotyków.





		III.

		Zwiększenie dostępności oferty terapeutycznej dla uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

		1. Miejski Punkt Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób z problemami alkoholowymi i narkotykowymi Funkcjonowanie w mieście miejsca pierwszego kontaktu.



2. Podpisanie porozumień w sprawie współpracy z:

-Poradniami Leczenia Uzależnień,

-Ośrodkiem Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym,

-Oddziałem Leczenia Zespołów Abstynencyjnych,

-i innymi ośrodkami.



3. Dofinansowanie działań grup edukacyjno-terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

-Prowadzenie działań edukacyjno-rekreacyjno rehabilitacyjnych i wspieranie grup samopomocowych.

-Zorganizowanie dni terapeutycznych dla uzależnionych i współuzależnionych.



4. Finansowanie przeszkoleń wybranych grup pracowników podstawowej służby zdrowia i innych grup zawodowych z zakresu terapii uzależnień.

		-Zwiększenie dostępu do specjalistycznej porady.





-zwiększenie ilości osób leczących się z uzależnienia.

-pomoc dla uzależnionych.



-stworzenie pomocy dla uzależnionych i współuzależnionych.











-zmniejszenie przypadków nowych uzależnień.



		IV.

		Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą.

		1. Wspieranie działań Policji, MOPS’u, Zespołu Interdyscyplinarnego i innych instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.



2. Prowadzenie ośrodka pracy z dziećmi i młodzieżą oraz jego oddziałów w Ustroniu. (świetlica socjoterapeutyczna).



3. Współpraca z instytucjami interwencji kryzysowej-

-Prowadzenie kompleksowego programu pomocy osobom doświadczającym różnych problemów wynikających z: bezdomności, przemocy domowej, alkoholizmu i samotnego rodzicielstwa.



4. Przeszkolenie różnych grup i służb w zakresie rozpozna wania i przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie.

		-pomoc ofiarom przemocy.





-stworzenie placówek pomocy dla dzieci.





pomoc ofiarom przemocy i bezdomnym.









-podniesienie kwalifikacji osób zaangażowanych.





		V.

		Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży.

		1. Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej w oparciu o programy profilaktyczne, spektakle teatralne, koncerty profilaktyczne.



2. Współpraca ze szkołami i pedagogami szkolnymi, mająca na celu promocję zdrowia i propagowanie trzeźwych wzorców funkcjonowania. Programy profilaktyczne.



3. Prowadzenie działań rekreacyjno-sportowych w ramach szkolnych programów profilaktycznych.



4. Miejski Dom Kultury – zajęcia pozalekcyjne



5. Uruchomienie programów naprawczych dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią społeczną (alkoholizm, narkomania, nikotynizm, przemoc domowa).

		-zapobieganie wczesnym kontaktom z alkoholem, narkotykami, edukacja.



-edukacja społeczna

(rodzice,dzieci +środowisko).



-zajęcia pozalekcyjne





-zajęcia pozalekcyjne



-pomoc dla dzieci z środowisk podwyższonego ryzyka.



		VI.

		Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.



		1. Dofinansowanie szkoleń dla członków stowarzyszeń i organizacji trzeźwościowych służących wspomaganiu procesu powrotu do zdrowia osób uzależnionych i członków ich rodzin.



2. Dofinansowanie celowych działań służących wspomaganiu procesu powrotu do zdrowia osób uzależnionych i członków ich rodzin:

-Udzielanie pomocy rzeczowej i żywnościowej dla rodzin i osób ubogich lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

-Zorganizowanie turnusu rehabilitacyjno-profilaktycznego dla niepełnosprawnych.

-Zorganizowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych z wykorzystaniem tradycji regionalnej i folklorystycznej

-Prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych poprzez wykorzystanie kultury religijnej.

-Prowadzenie działań edukacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży poprzez kulturę religijną.

-Prowadzenie świetlicy dla dzieci i młodzieży kształto- wanie postaw trzeźwościowych poprzez kulturę religijną.



3. Tworzenie bazy dla osób wychodzących z uzależnienia i członków ich rodzin.



4. Prowadzenie działań prewencyjnych - ochrona i monitoring miasta.



5. Współpraca z klubami sportowymi:

-Prowadzenie zajęć sportowych kształtujących model trzeźwego życia.

-Prowadzenie działań rekreacyjno-profilaktycznych poprzez zajęcia sportowe. 

- Zorganizowanie działań profilaktyczno-rekreacyjnych z wykorzystaniem zajęć sportowych.



6. Wyposażenie placów zabaw i obiektów sportowych w niezbędne urządzenia i materiały.





		-stworzenie lokalnej koalicji trzeźwościowej .







-tworzenie sieci pomocy.





-prowadzenie programów i obozów profilaktycznych.































-poprawa bezpieczeństwa.





-prowadzenie programów i obozów profilaktycznych.



		VII.

		Podejmowanie działań w sytuacjach kryzysowych i orzekanie o przymusie podjęcia leczenia.



		1. Kontynuacja działań Miejskiego Zespołu Orzekającego o przymusie podjęcia leczenia: diety, materiały.



2. Przeszkolenie Zespołu Orzekającego w metodzie interwencji kryzysowej w chorobie alkoholowej.



		-Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego.



-Poznanie nowych metod oddziaływania wobec osoby uzależnionej.



		VIII.

		Stworzenie warunków do bieżącej realizacji Miejskiego Programu PiRPA.



		1. Przygotowanie niezbędnych materiałów, środków i urządzeń technicznych.



2. Uzupełnienie szkoleń dla członków komisji RPA i pełnomocnika i stałe pogłębianie wiedzy z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.



		





-Prawidłowe funkcjonowanie Komisji.





		IX.

		Wynagradzanie członków Komisji.

		Za udział w posiedzeniach Komisji ustala się wynagrodzenie dla każdego z członków Komisji w wysokości 13% minimalnego wynagrodzenia.



		













